1252. — Filii domine Heilen, Svigerus et Cunradus fratres de Deringen et pueri eorundem decimam super bonis suis in marcha Deringen ad eos spectantem, excepta decima, que ex curia, in qua resident, de nutrimentis animalium et aliis fructibus infra ambitum curie solui debet, abbati et conuentui monasterii de Alba iusto proprietatis titulo contulerunt. Sed quia eandem decimam a nobili viro, domino

Wernhero dicto Morkin de Wizenloch in feodo tenuerunt, bona ipsorum Derdingen in restaurum et recompensam decime memorate in domini Wernheri manibus resignarunt et receperunt ab eo iterato tytulo feodali, ut tali modo dicta decima monachis memoratis appropriaretur et in perpetuum permaneat. Wernherus dictus Morkin de Wizenloch sigillum suum litteris appendit, renuncians omni iuri, quod sibi siue sue posteritati, legitime successure, in dicta decima competere videretur.

Mit dem bereits bekannten Siegel Wernheri de Wizenloch, von welchem ein Exemplar abgebrochen ist.

1252. — Bertholdus miles dictus Golere de Raphensberg in restaurum et debitam recompensam aduocatie superioris ville Therdingen, ac grangie monachorum de Alba ibidem site, quam aduocatiam in feodo tenuit a nobili viro, domino Liutfrido de Helmodtsheim, eidem domino L. tres curias ad se proprietatis tytulo pertinentes, quarum una sita est in Zeizenhusen,¹ due uero in villa Rorbach² in manibus ejus resignauit, recipiens ab eodem ipsas tres curias iterato tytulo feodali et debitum sicut prius fidelitatis homagium prestitit eidem domino L. in presentia nobilium uirorum, dominorum Eberhardi et Ottonis de Eberstein, et Wolframi senioris de Ossenberg, quorum sigilla etiam litteris sunt appensa. Etiam Bertholdus in argumentum evidentie plenioris sigillo suo litteras roborauit.

Die vier Siegel in grauem Wachs sind dieselben, welche oben bereits näher beschrieben sind.

¹ Zaisenhäusen im Bez.-Amts Brettener, von diesem Amtsorte etwa 3 Stunden entfernt. Kolb irrt, wenn er Zeizolfe swilre in der Stiftungsurkunde für das Kloster Sinsheim v. J. 1100. (Cod. min. Spir, fol. 43, a. ff. Act. acad. Pal. III. p. 277.) für Zaisenhäusen hält, jenes ist Zaisersweier im O.-Amt Maulbronn. S. darüber auch Mone Quellens. (Chron. v. Sins.) I, p. 204. S. auch die Urk. 1252. 26. Apr. die darauf folgenden von 1252, von 1256, v. 30. Nov. u. s. w.

² Rohrbach am Gieshübel bei Sinsheim. S. Mone am angef. Ort. Act. ac. Palat. IV, 110,

1252. — Liutfridus nobilis de Helmodtsheim illius juris aduocatie in villa siue grangia Therdingen venditionem, factam per Bertoldum militem dictum Goler de Rafensberg, quod jus a Liutfrido in feodo tenuit, gerit ratam in omnibus et acceptam eainque roborat litteris et confirmat, renuncians omni actioni, quam in ipsam aduocatiam habuit, ac offerens ad laudem pariter et houorem virginis gloriose Marie, abbati et conuentui monasterii de Alba, qui a milite prelibato ipsum ius aduocatie

cum omnibus attinentiis suis, quocumque nomine censeantur, pro certa pecunia compararunt.

Mit Liutfrids v. Helmsoßheim bereits bekanntem Siegel in rothem Wachs.

1252. Wernher, seines Bruders Conrad Söhne, Wolfram, Heinrich und Conrad, und Walter, Lithemars Sohn, sämtlich v. Wizloch, verkaufen an das Kloster Herren-Alb alle ihre Güter und Rechte in dem Dorfe Terdingen, nämlich den Selhof mit Zugehör, alle Zehnten, das Patronatrecht, und andere Güter daselbst.

Nos Wernherus nomine nostro et filii fratris nostri Cunradi, Wolframus, Henricus, Cunradus, patrueles predicti Wernheri, et Walterus, filius Lithemarii dicti de Wizcenloch, tenore presentium constare volumus vniuersis, quod quilibet nostrum pro parte sua in solidum bona et iura, que possedimus et habuimus in villa Terdingen, videlicet curiam, que dicitur Selph, cum suis pertinentiis siue in agris, siue in pratis uel pascuis, seu etiam mancipliis, et aliis omnibus, quomodocumque eidem curti attinentibus, et insuper omnes decimationes, nec non ius patronatus ecclesie ipsius ville cum vniuersitate et pertinenciis predicto iuri patronatus annexis, et alia bona nostra, quocumque nomine censeantur, in predicta villa Terdingen, hominibus nostris, qui de militari stirpe sunt, in eadem villa et bonis, que a nobis ab aliis hominibus detinentur in feodo, duntaxat exceptis, vendidiimus pro quadam certa summa pecunie venerabilibus et deo deuotis uiris, abbati et conuentui de Alba, Cisterciensis ordinis, Spirensis diocesis, cum omni iure et utilitate exinde prouenientibus, ab ipsis deinceps sine inquietatione et reclamatione nostra nostreque progeniei descendentiis a nobis perpetua quiete et libere possidendis. Verum quia enumerata bona et iura in Terdingen in feodo tenuimus et sic directo iure dominii non poteramus in predictos abbatem et conuentum dicta bona et iura transferre, nos ipsa vnamini consensu et uoluntate concessimus in feodo uiris nobilibus, videlicet Alberto de Rasteten, Johanni de Durmersheim, Sifrido de Ottenchein,¹ Simundo et fratri suo Dalegengero de Kunegesbach,² Ottoni dicto Resche de Buhel, sub tali forma, quod iidem a nobis infeodati ueri sint fidei commissarii, ita quod conseruent predictos abbatem et fratres in iure possessionis dictorum bonorum, et non quod vllam ipsis in bonis predictis oppressionem seu uiolentiam inferant aut grauamen, de quo predicti feodotarii sufficienter cauerunt omnia illustribus uiris, dominis de Eberstein, resignantes in penam transgressionis propria bona ipsorum prefatis dominis, quod nunquam ipsis monachos in bonis inemoratis a nobis comparatis infestent, aut vllatenus inquietent, sed inuiolabilem semper fidem erga predictos monachos eorumque successores de Alba